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     لرزه اول؛ زنگ خطر زلزله مهیب

تولید شیر کیلویی 20هزار تومان است و از من 12هزار 
تومان می خرند

تولید کننده خرد شــیر گاو هســتم که در گاوداری نیمه 
صنعتی خود، برای تولید هر کیلوگرم شــیر حدود 20هزار 
تومان هزینه می کنم. اما متأسفانه شیر ما را کیلویی 12هزار 
تومان می خرند و هر بار میزان تولید ما کمتر و کمتر می شود 
به گونه ای که از اول سال نیمی از کارگران را تعدیل کرده و 
به سختی توانســته ایم با ضرر سرپا بمانیم. بدیهی است که 
به زودی ورشکست شده و مجبور می شویم گاوها را بفروشیم 
یا به کشتکارگاه بســپاریم. صدای ما را بشنوید و به گوش 

مسئولان برسانید. 
مریدی از خرمدشت کرج

4سال گذشت و کارت ملی من نیامد
چرا با وجود گذشت 4ســال هنوز تعدادی از مردم ازجمله 
خود من موفــق به دریافت کارت ملی نشــده ایم؟ آیا علت 
آن نبود دانش تولید اســت؟ قطعاچنین نیست که اگر بود 
در کمتر از 3 ماه اکثر نانوایی های کشــور به کارتخوان های 
هوشمند و شــبکه جامع اطلاعات مجهز نمی شدند! معلوم 
اســت اراده ای برای دادن کارت ملی بــه متقاضیان وجود 

ندارد! 
خوشنام از ساری

اقدامات عمرانی و ترمیم راه ها، شب ها انجام شود
 اقدامات بهسازی و ترمیم راه ها به جز در موارد ضروری باید 
شب ها انجام شود تا عامل ترافیک و اتلاف وقت نشود. صبح 
روز شنبه ســاعت 8صبح محدوده ایران خودرو در اتوبان 
تهران-کرج به دلیل اقدامات عمرانی، نیمه بسته و ترافیکی 
کیلومتری ایجاد شده بود.درحالی که این مسیر در آن ساعت 
هیچ گاه ترافیک ندارد و مسیر عکس آن دارای ترافیک است! 
داوودی از کرج

مسئولان اردبیل برای احداث صنایع آب بر وعده ای ندهند 
 رودخانه »بالیقولچای« اردبیل خشکیده است. با این حال 
مسئولان از راه اندازی و وعده دادن برای احداث صنایع آب بر 
در استان، دست برنمی دارند. بهتر اســت صنایع آب بر در 
استان های دارای ساحل ایجاد شــوند و استان هایی مانند 
اردبیل در محورهای دامپروری و کشاورزی دیمی تقویت 

شوند. 
اصغر زاده از اردبیل

قطع مداوم آب در 8متری شورا در شهر قدس
چند هفته است که آب شرب کوچه های محله، انتهای 8متری 
شورا در خیابان »شــهیدان حمیدی« در شهر قدس مدام قطع 
می شود و در طول روز تقریبا آب به طور کامل قطع است. مراجعات 
اهالی به شرکت آب و فاضلاب و ساختمان شورا بی فایده بوده است 

و مردم از این وضع به تنگ آمده اند. 
ضیغمی از شهر قدس

عدالت آموزشی برای دانشجویان آسیب دیده از کرونا اجرا شود
 وزارت علوم وعده کرده بود که به خاطر شــرایط خاص کرونایی 
با دانشجویان مساعدت می شود. دانشجویی مثل من در دوران 
کرونا به علت مشــکلات اقتصادی قادر به تهیه وســایل کمک 
آموزشی ازجمله یک لپ تاپ مناسب و حتی وسایل ابتدایی نبود و 
از این جهت آسیب دیده و دو ترم مشروط شده و از ادامه تحصیل 
محروم شدم. درحالی که توقع می رود حداقل یک ترم برای جبران 
این موضوع به من فرصت بدهندکه در کلاس های حضوری جبران 
وضعیت نمایم.آیا دانشجوی بی بضاعتی که تنها به دلیل نداشتن 
ابزار آموزشی از تحصیل بازمانده، نباید مشمول عدالت آموزشی 

وعده داده شده بشود؟ 
نیما، دانشجوی درمانده

از کار افتادن کولرها در اهواز فاجعه بار است
من و خانواده ام سال هاست که ساکن اهواز هستیم. وضعیت آب و 
هوایی این شهر خصوصا در تابستان وحشتناک و غیرقابل تحمل 
است و ما ناچار به استفاده از کولر گازی هستیم. جدای از هزینه 
سرسام آور برق، از کار افتادن کولرها در این شرایط، مصیبت است 
مخصوصا که با این قیمت های سرسام آور امکان خرید کولر نو هم 
نیست. از مسئولین درخواســت داریم تا امکانات سرمایشی را با 
حداقل قیمت در اختیار ساکنان شهرهای گرمسیری قرار دهند.
نعمتی از اهواز

مســئولین برای کارکنان خود امکانات ســفر و تعطیلات 
تابستانی فراهم کنند

 در بسیاری از کشورها جهت تمدید روحیه و استراحت کارکنان 
مؤسسات و ادارات، هزینه ســفر و تعطیلات تابستانی برایشان 
درنظر می گیرند. این کار باعث بــالا رفتن روحیه و تجدید قوای 
کارکنان می شــود. حقیقتا جای چنین تمهیداتی در کشور ما 

خالی است.
 غیاثی از رشت

سریال های شبکه های خانگی را از تلویزیون پخش کنید
همه مردم قدرت خرید ســی دی های ســریال ها و برنامه های 
مورد علاقه شان را ندارند. از طرفی کپی کردن و دست به دست 
کردن آن هم به لحاظ اخلاقی و شــرعی جایز نیست. بهتر است 
صدا و سیما به عنوان رسانه ملی، حق پخش این برنامه ها و سریال ها 
را خریداری کند تا هم تهیه کنندگان متضرر نشوند و هم تعداد 

بیشتری از افراد این آثار را تماشا کنند. 
طالب لو از تهران

سرقت کابل برق در کرج بیداد می کند
 صبح ها وقتی از هشــتگرد به سمت کرج به ســرکار می روم 
افرادی را می بینــم که با عجله در حال بریــدن کابل های برق 
هستند درحالی که لباس ایمنی هم برتن دارند. چند باری هم 
اطلاع رسانی کرده ام اما فقط می شنوم که آمار سرقت بالاست و 

نشنیده ام کسی دستگیر شود. 
حیدری از هشتگرد

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

متلک پرانی در پارک جنایت آفرید
وقتی مرد جوان متوجه متلک پرانی چند پسر به همسرش 

شد چنان عصبانی شد که دست به جنایتی خونین زد.
به گزارش همشهری، چند روز قبل افرادی که برای تفریح و 
هواخوری به پارک رفته بودند شاهد درگیری مردی با چند 
پســر جوان بودند. مرد عصبانی مدعی بود که پسران جوان 
مزاحم همسرش شــده و به او متلک پرانده اند. ناگهان مرد 
جوان با چاقوی میوه خوری ضربه ای به یکی از پسران زد و بعد 
فرار کرد. پسر جوان خون آلود روی زمین افتاده و شاهدان با 
اورژانس و پلیس تماس گرفتند. طولی نکشید که اورژانس در 
محل حاضر و پسر زخمی برای درمان به بیمارستان انتقال 
یافت اما به رغم تلاش پزشکان جانش را از دست داد و در این 
شــرایط گزارش این جنایت به قاضی محمدحسین زارعی 
بازپرس ویژه قتل اعلام شد و او دســتور تحقیق در این باره 
را صادر کرد. در ابتدا تیم جنایــی در محل درگیری حاضر 
شدند و با انجام تحقیقات، هویت عامل جنایت شناسایی و 
روز جمعه دستگیر شد. وی دیروز وقتی پیش روی بازپرس 
جنایی تهران قرار گرفت به قتل اقرار کرد و گفت: روز حادثه 
به همراه همســرخود که به صورت موقت با یکدیگر ازدواج 
کرده ایم، به پارکی در حوالی جنوب تهران رفته بودیم. من 
و همسرم چند روزی می شد که بر سر مسائل مختلف دچار 
اختلاف شده و با یکدیگر کشمکش داشتیم. روز حادثه هم 
به پارک رفتیم تا درباره اختلافاتمان صحبت کنیم. کم کم 
بحث میان ما شکل گرفت و تبدیل به مشاجره شد. وی ادامه 
داد: پس از بگو مگو، همسرم قهر کرد و رفت. من هم از مسیر 
دیگری رفتم تا به محل کارم بروم. ناگهان صدای فریاد و جر 
و بحث همسرم را شنیدم و وقتی برگشتم متوجه شدم که او 
با چند جوان درگیر شده است. جلوتر که رفتم تا ببینم ماجرا 
از چه قرار است متوجه شدم که چند پسر جوان به همسرم 
متلک پرانده اند و او هم با آنها بحث اش شده است. به خاطر 
دعوا با همسرم که به شــدت عصبانی بودم و متلک پرانی از 
سوی چند جوان غریبه هم باعث شــد تا عصبانیتم بیشتر 
شــود و نتوانم آن را کنترل کنم. به همین دلیل به ســمت 
پسران جوان هجوم بردم تا آنها را ادب کنم. یک دفعه چشمم 
افتاد به خانواده ای که در فضای ســبز پارک نشسته بودند و 
در حال خوردن هندوانه بودند. چاقــوی میوه خوری که از 
آن برای بریدن هندوانه اســتفاده کرده بودند را برداشتم و 
با آن ضربه ای به یکی از آن پسران متلک پران زدم. وقتی او 
خون آلود روی زمین افتاد تازه به خودم آمدم، ترسیدم و فرار 
کردم. وی ادامه داد: اصلا فکــرش را نمی کردم که او جانش 
را از دســت بدهد. آن روز خیلی عصبانی بودم، هم از بحثی 
که میان من و همسرم شکل گرفته بود و هم وقتی دیدم به 
همسرم متلک پرانده اند اما هرگز قصد گرفتن جان کسی را 

نداشتم و حالا خیلی پشیمانم و عذاب وجدان دارم.
براساس این گزارش، متهم به قتل پس از اقرار به قتل با قرار 
قانونی بازداشت شــد و در اختیار مأموران اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران قرارگرفت.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

زلزله شدید هرمزگان خانه های زیادی را ویران کرد و 5قربانی گرفت

پســری جوان، 19ســال قبل و در جریــان درگیری 
خانوادگی جان مادر و خواهرش را گرفت و ســال ها در 
زندان بلاتکلیف بود تا اینکه چند روز قبل اتفاق تازه ای 

در پرونده اش رخ داد.
به گزارش همشهری، ماجرای جنایتی که این مرد مرتکب شد به یکی از 
روزهای پاییز سال 82 برمی گردد. در آن زمان پسری 20ساله که خدمت 
سربازی اش را می گذراند، برای مرخصی دو روزه به خانه اش در پاکدشت 
برگشت، اما یکی از این روزها در جریان یک درگیری خانوادگی دست 
به جنایتی هولناک زد و ابتدا مادرش و پس از او خواهر 14ســاله اش را 
که تازه از مدرسه به خانه برگشــته بود، به قتل رساند. جوان قاتل پس 
از این جنایت هولناک قصد فرار داشت اما همسایه ها که متوجه ماجرا 
شده بودند، مانع از فرارش شدند و به این ترتیب او دستگیر شد. متهم در 
بازجویی ها به قتل مادر و خواهرش اعتراف کرد و درباره انگیزه اش گفت: 
در خانه ما همیشه جنگ و دعوا به راه بود. روز حادثه من خسته از پادگان 
به خانه برگشته بودم و می خواستم استراحت کنم اما با صدای فریادهای 
مادرم از خواب پریدم. او بهانه می گرفت که چرا خواهرم از مدرسه برنگشته 
است. به او گفتم حتما کلاسش طول کشیده است اما مادرم اهمیتی به 
من نداد و همچنان غر می زد. وی ادامه داد: دقایقی بعد خواهرم از مدرسه 
به خانه برگشت و تازه دعوای اصلی شــکل گرفت. او و مادرم دعوایشان 
شد و من که خیلی خسته بودم، نتوانستم صدای درگیری آنها را تحمل 
کنم. به همین دلیل برای چندمین بار از مادرم خواستم دست بردارد اما 
همچنان با خواهرم درگیر بود و به اعتراض  های من اهمیت نمی داد. بعد 
از آن خواهرم برای انجام کاری از خانه بیرون رفت و مادرم همچنان غر 
می زد و در یک لحظه با وی دعوایم شد و وقتی به خودم آمدم متوجه شدم 
او را خفه کرده ام. در آن لحظات کنترل رفتارم دست خودم نبود و ناگهان 

خواهرم رسید و به شدت شوکه شد. ناگهان شروع کرد به جیغ کشیدن که 
به سمتش هجوم بردم و جان او را هم گرفتم. وی ادامه داد: بعد از قتل خانه 
را آتش زدم تا کسی پی به رازم نبرد ولی آتش سوزی و انفجار باعث شد 
که همسایه ها از خانه شان بیرون بیایند و مانع از فرارم شوند. پسر جوان 
پس از محاکمه در شعبه چهارم دادگاه کیفری استان تهران به جرم قتل 
مادر و خواهرش به 2بار قصاص محکوم شد که مدتی بعد اولیای دم دختر 
نوجوان یعنی پدر و خواهر بزرگ تر قاتل، از قصاص گذشت کردند و پسر 
جوان را بخشیدند. اما مادربزرگ مادری قاتل به عنوان ولی دم دخترش 
همچنان اصرار بر قصاص نوه خود داشت. در این شرایط مادربزرگ برای 
اجرای حکم باید تفاضل دیه را در حق اولیای دمی که بخشــیده بودند 
پرداخت می کرد. اما او نیز پیش از آنکه سرنوشت جوان محکوم به قصاص 
مشخص شود، جانش را از دست داد و به این ترتیب اولیای دم، فرزندان 
مادربزرگ، یعنی دایی و خاله های قاتل شدند که آنها نیز حاضر به گذشت 
نبودند و درخواستشان قصاص بود. درحالی که پرونده در شعبه چهارم 
اجرای احکام دادســرای جنایی تهران بود، عامل جنایت بارها از زندان 
نامه نوشت تا تکلیف او را مشخص کنند. وی در نامه خود نوشته بود که 
به شدت از کار اشتباهی که مرتکب شده، پشیمان است و عذاب وجدان 
دارد.  او می گفت که شرایط روحی وخیمی دارد و بی صبرانه منتظر اجرای 
حکم قصاص است؛ چراکه در این مدت هیچ کس حتی به ملاقاتش هم 
نرفته بود و درخواستش این بود که هرچه زودتر حکم قصاص اجرا شود تا 
از عذاب وجدان رهایی یابد. اما خاله و دایی  هایش همچنان برای اجرای 
حکم هیچ اقدامی نمی کردند. از آنجا که جوان اعدامی بلاتکلیف در زندان 
بوده و در این مدت کسی برای پیگیری پرونده وی نیز مراجعه نکرده بود، 
پرونده مشمول ماده 429 قانون مجازات اسلامی شد. براساس این ماده 
قانونی در مواردی که محکوم به قصاص، در زندان اســت و صاحب حق 

قصاص، بدون عذر موجه یا به علــت ناتوانی در پرداخت تفاضل دیه یا ... 
محکوم به قصاص را در وضعیت نامعین رها کند، با شکایت فرد محکوم، 
دادگاه باید به صاحــب حق قصاص اعلام مهلتی بــرای تعیین تکلیف 
محکوم بدهد و درصورت عدم  اقدام آنها، دادگاه می تواند با قبول وثیقه، 
محکوم به قصاص را آزاد کند. به این ترتیــب بود که دادگاه برای آزادی 
قاتل، وثیقه 150میلیون تومانی تعیین کرد و از آنجایی که او این مبلغ 
را نداشت، تیم صلح و سازش مستقر در دادسرای جنایی تهران با دستور 
محمد شهریاری، سرپرست دادسرا، برای تهیه مبلغ وثیقه دست به کار 
شدند تا اینکه با کمک خیرین این مبلغ تهیه شده و مرد زندانی به زودی 
پس از گذشت 19سال حبس از زندان آزاد خواهد شد. این در حالی است 
که اولیای دم درصورتی که برای اجرای حکم اقدام کنند، حکم قصاص 

اجرا خواهد شد.

زمین لرزه های کوچک و بزرگی که 
در روزهای اخیر مناطقی از اســتان 
هرمــزگان را به لــرزه درآورده بود، 
بامداد دیروز )شنبه( به اوج خود رسید و با وقوع زلزله ای 
به بزرگی 6.3ریشــتر در حوالی بندر خمیر خسارات 
زیادی به بار آمد و دست کم 5نفر جان خود را از دست 
دادند. شدت زلزله بامداد شنبه در استان هرمزگان به 
حدی بود که ساکنان ابوظبی، دبی، شارجه و عجمان 
نیز آن را احساس کردند و شماری از آنها در نیمه های 
شــب به خیابان ها ریختند. اما چرا این زلزله با وجود 
تخریب شمار زیادی از خانه ها ، قربانیان کمی نسبت به 

شدت و وسعتش داشته است؟
به گزارش همشهری، از اواسط هفته گذشته تجهیزات 
لرزه نگاری در اســتان هرمزگان بارها به کار افتادند و 
زمین لرزه های کوچک و بزرگــی را ثبت کردند. این 
زمین لرزه ها مناطقی از بندر چــارک، کیش و حتی 
بندرعباس را به لرزه درآورد. با وجود اینکه هیچ کدام از 
این زلزله ها به حدی نبود که خسارات چشمگیری را به 
بارآورد اما موجب نگرانی و وحشت مردم شد. لرزه های 
سریالی در هرمزگان ادامه داشت تا اینکه بامداد دیروز  
زمین لرزه ای به بزرگی 6.1ریشتر منطقه ای در حوالی 
بندر خمیر را لرزاند. کانون زلزله روستای سایه خوش 
واقع در 34کیلومتری بندر خمیر و عمق آن 10کیلومتر 
بود. این روستا جمعیتی در حدود هزار نفر دارد و بخش 
عمده ای از خانه های آنجا خشت و گلی است. این زلزله 
شدید سبب تخریب اغلب خانه های قدیمی شد و به 

خانه های نوساز نیز آسیب زیادی وارد کرد.

هوشیاری بعد از نخستین زلزله 
 به دنبال این حادثه ساکنان روستا که زلزله خواب شان 
را آشفته و آنان را وحشــت زده کرده بود به کوچه ها 
ریختند. سعید بحری، یکی از شاهدان عینی این حادثه 
در این باره به همشهری می گوید: من ساکن بندر کنگ 
هستم. با اینکه سایه خوش با محل زندگی ام بیشتر از 
30کیلومتر فاصله دارد اما شدت زلزله به حدی بود که 
خانه ما هم لرزید و بعــد از آن بود که من برای کمک 
خودم را به سایه خوش رساندم. او درباره وضعیت روستا 
پس از زلزله می گوید: مردم وحشت کرده و به کوچه ها 
آمده بودند. تعداد زیادی خانه خشت و گلی تخریب 
شده بود. خانه های نوســاز هم ترک برداشته بودند و 
کسی جرأت نمی کرد وارد آنجا شــود. در این بین اما 
تعدادی هم زیر آوار مانده بودند و چند نفر هم موقع فرار 
مصدوم شده بودند. با این حال همه از خانه ها بیرون 

آمده بودند و هیچ کس دیگر زیر سقف نبود.

مردم، نخستین گروه های امدادی
زلزله باعث قطع شــدن برق و اختلال در شبکه تلفن 
همراه شده بود. هیچ کس به درســتی از ابعاد حادثه 
اطلاعی نداشت. همه می خواســتند از عزیزان شان 
با خبر شده و از سلامتی آنها مطلع شوند. تعدادی از 
کوچه ها و خیابان ها بر اثر ریزش آوار مســدود شده 
بود. این شاهد عینی که ساعتی پس از نخستین زلزله 
خود را به محل حادثه رسانده بود می گوید: بعضی از 
مردم زیر آوار مانده بودند و آنهایی که صدمه ای ندیده 
بودند برای بیرون کشیدن شــان تلاش می کردند. از 

طرف دیگر افرادی که در شهرها و روستاهای اطراف 
سایه خوش زندگی می کردند بعد از زلزله خودشان را 
به آنجا رساندند و با همان امکانات اولیه ای که در اختیار 
داشتند شــروع به آواربرداری کردند و توانستند افراد 

زیادی را نجات دهند. 

آمادگی در برابر زلزله اصلی
وقوع نخستین زلزله هرچند خرابی هایی را به بار آورد 
اما موجب هوشیاری مردم شد و آنها را از خانه هایشان 
بیرون کشید. آن زمان هیچ کدام از آنها نمی دانستند 
که قرار است تا لحظاتی دیگر چه اتفاقی بیفتد تا اینکه 
حدود 2ســاعت بعد بار دیگر زلزلــه ای مهیب اتفاق 
افتاد. زلزله اصلی ساعت 3:55 و به بزرگی 6.3ریشتر 
سایه خوش و بقیه روســتاها را به لرزه درآورد و باعث 
شد سایر خانه های خشت و گلی که سرپا مانده بودند 
نیز به طور کامل تخریب شــوند و خانه های تازه ساز 
نیز ترک های بزرگی بردارند. طــوری که دیگر قابل 
سکونت نبودند. ســعید بحری می گوید: زلزله اصلی 
بیشتر از 85درصد خانه ها را در روستای سایه خوش 
تخریب کرد. آب و برق قطع شــده بــود و تلفن هم 
درست کار نمی کرد. تیرهای برق سقوط کرده بود و 
خطر برق گرفتگی هم مردم را تهدید می کرد. از طرفی 
حیوانات زیادی هم زیــر آوار مانده بودند و هیچ کس 
نمی توانست به آنها کمک کند. اغلب مردم روستا در 
ســایت پرورش میگو کار می کنند که زلزله خسارت 
زیادی به این سایت زده بود. یکی از جاده های ورودی 
در کنار کوه قرار دارد که ریزش کوه جاده را مســدود 
کرده بود. همچنین یکی دیگر از روستاهای اطراف به 
نام کلاتو که حدود 35خانه در آنجا وجود داشت نیز 
به طور کامل تخریب شــده بود. در این وضعیت مردم  
در کنار تیم های امدادی از بندر خمیر، گنگ و مناطق 

اطراف دسته دسته برای کمک می آمدند.
وقتی گروه های امــداد و نجات خود را به محل حادثه 
رساندند بلافاصله آواربرداری آغاز شــد. امدادگران 
با کمــک نیروهــای مردمی موفق شــدند در همان 
ســاعت های اولیه افرادی را که زیر آوار گرفتار شده 
بودند نجات دهند اما در ایــن حادثه 5نفر جان خود 
را از دســت دادند و 84نفر نیز مصدوم شدند. مجتبی 
خالدی، سخنگوی سازمان اورژانس کشور در این باره 
گفت: برابر آخرین آمارها تا ظهر شنبه درمجموع 84نفر 

مصدوم شدند که 64نفر به شکل سرپایی خدمات را 
دریافت کرده و بقیه به بیمارســتان منتقل شدند که 
از این تعداد 15نفر همچنان در مراکز درمانی هستند. 
او درباره قربانیان زلزله نیز گفــت: 5فوتی این حادثه 
شــامل 2 زن و 3 مرد هســتند. او ادامه داد: وضعیت 
بهداشــت در مناطق زلزله زده تحت کنترل است و با 
توجه به گرمای هوا نگرانی هایی در این مناطق بابت 
گرمازدگی زلزله زدگان وجود دارد که تمهیدات لازم 

در این خصوص نیز اتخاذ شده است.

تخریب 450خانه
در شرایطی که عملیات امداد و نجات در مراحل اولیه 
بود، احمد وحیدی، وزیر کشــور و محمدحسن نامی 
رئیس سازمان مدیریت بحران خود را به کانون زلزله 
در غرب استان هرمزگان رســاندند و دستورات لازم 
برای ادامه امدادرســانی و بسیج امکانات برای کمک 
به حادثه دیدگان صــادر شــد. در ارزیابی های اولیه 
مشخص شد در این زلزله دست کم 450خانه تخریب 
شده است. شهریار نوری زاده، مدیرکل بنیاد مسکن 
هرمزگان در این باره گفت: 450واحد مسکونی به طور 
100درصد خســارت دیده اند. چند روستای اطراف 
ازجمله کنخ و دژگان نیز خساراتی دیده اند که در حال 
بررسی میزان خســارات در این روستاها نیز هستیم. 
نوری زاده همچنین با بیــان اینکه 10تیم تخصصی 
در منطقه در حال بررســی وضعیت منــازل مردم و 
خسارات واردشده هســتند، گفت: مصمم هستیم تا 
روز یکشنبه کار کارشناسی و ارزیابی نهایی را به هیأت 

دولت ارسال کنیم.

واگذاری 400 کانکس به زلزله زدگان
ســیل کمک ها به مناطق زلزله زده ادامه دارد و حالا 
قرار است برای اســکان موقت زلزله زدگان دست کم 
400کانکــس به آنها واگذار شــود. احمــد جباری، 
نماینده مردم غــرب هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: تصمیمات مناسبی با حضور استاندار 
هرمزگان در همــان دقایق اولیه گرفته و مقرر شــد 
تیم های زنده یاب تک تک منازل آسیب دیده را بررسی 
و به تمامی زلزله زدگان به اندازه کافی چادر و امکانات 
مناسب تحویل داده شود. همچنین با دستور و پیگیری 
وزیر کشور، رئیس مجلس شورای اسلامی، استاندار 

هرمزگان و اعضای کمیســیون عمران برای تک تک 
خانوارها 400کانکس تهیه و به خانوارهای زلزله زدگان 
اعطا می شود تا زمینه بازســازی منازل آسیب دیده 

فراهم شود.

خانه های روستایی بیمه هستند
یکی از مهم ترین دغدغه های روستاییانی که در زلزله 
خانه هایشان را از دست داده اند، بازسازی خانه هایشان 
اســت. اما آنطور که اســتاندار هرمزگان می گوید در 
این باره جای هیچ گونه نگرانی نیســت؛ چراکه همه 
خانه های روستایی استان هرمزگان مدتی قبل بیمه 
شده اند. مهدی دوستی می گوید: مدتی قبل با مشارکت 
اســتانداری و بنیاد برکت همه خانه های روســتایی 
در سطح استان بیمه شــدند و بعد از وقوع زمین لرزه 
تیم های ارزیاب مشغول بررسی خسارت های وارده به 
منازل روستایی هستند تا اقدامات لازم برای جبران 

خسارت و بازسازی آغاز شود.

ارسال چادرهای مجهز به خنک کننده
یکی از مهم ترین مشکلات در مناطق زلزله زده گرمای 
هواست و حالا ســاکنان مناطق زلزله زده با تخریب 
خانه هایشان با مشکلات زیادی مواجه هستند. در این 
شرایط چادر امدادی ویژه ای که مجهز به سیستم های 
تهویه و خنک کننده است به مناطق زلزله زده ارسال 
شد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
در این باره گفت: با توجه به شرایط جوی منطقه یک 
دستگاه چادر امدادی ویژه راب هال به ظرفیت حداقل 
300نفر و مجهز به سیســتم تهویه و خنک کننده به 

منطقه ارسال شد.

تلاش برای وصل کردن جریان آب و برق
گذشته از بی خانمانی، مهم ترین چالش زلزله زدگان 
مقابله با گرما است. شــاید به همین دلیل است که 
ارســال وســایل خنک کننده و وصل کردن جریان 
آب و برق در اولویت قــرار دارد. احمد وحیدی، وزیر 
کشور که در نخستین ساعات پس از حادثه، خود را به 
هرمزگان رسانده بود در این باره گفت: خدمات رسانی 
به مناطق زلزله زده استان هرمزگان از ساعات اولیه 
آغاز شده است. بیشتر منازل در این زلزله تخریب شده 
و کار آواربرداری شروع شده است؛ با این حال اتصال 
آب و برق مناطق زلزله زده درحال انجام اســت و در 
کوتاه ترین زمان ممکن، جریان آب و برق وصل خواهد 
شد. در همین حال مهدی دوستی، استاندار هرمزگان 
درباره وضعیت آب شیرین کن ها در مناطق زلزله زده 
گفت: برق آب شیرین کن ها وصل شــده اند؛  نگرانی 
برای تامین آب رفع و پخت غذای گرم از ساعت 8صبح 
آغاز و نان و یخ مورد نیاز تهیه شده است. تعدادی چادر 
سالنی با خنک کننده ایستاده تهیه شده که بچه ها را 
در آنجا مســتقر کنیم تا زمانی که برق وصل شود. او 
ادامه داد: مسئله اصلی ما گرمای شدید هواست، چادر 
مستقر شده اما برای زمان بلندمدت و پس از تکمیل 
ساخت ساختمان ها نمی توان مردم را در چادرها نگه 
داشت. معاون اول دولت ساعت 3بامداد با من تماس 
گرفتند و قرار شد مساعدت شود و کانکس های موقت 

برای مردم زلزله زده تهیه شود.

گزارش

دادسرا

جنایت هولناک داماد پس از 
بازگشت از زندان

مرد جوان که بر سر اختلافات خانوادگی با همسرش به زندان 
افتاده بود، پس از آزادی با سلاح سراغ او و خانواده اش رفت و 

دست به جنایتی هولناک زد.
به گزارش همشهری، این جنایت صبح دیروز در شهرستان 
دره شهر در اســتان ایلام رخ داد. ساکنان یکی از محله های 
دره شهر که با شــنیدن صدای شــلیک چند گلوله  از خانه 
یکی از همسایه ها به وحشــت افتاده بودند با پلیس تماس 
گرفتند و دقایقی بعد تیمی از مأموران در محل حادثه حاضر 
شــدند. مأموران پس از ورود به خانه مورد نظر با صحنه ای 
تکان دهنده روبه رو شدند. پیکر غرق در خون 3زن و یک مرد 
روی زمین افتاده بود و بررسی ها نشان می داد که همگی آنها 

هدف اصابت گلوله قرار گرفته اند.
با حضور اورژانس معلوم شــد که مرد جوان و 2نفر از زنان 
جانشــان را از دســت داده اند. ســومین زن اما هنوز نفس 
می کشــید و به سرعت به بیمارســتان منتقل شد. از سوی 
دیگر در همان بررسی های اولیه معلوم شد که عامل جنایت 
خانوادگی کسی نیست جز داماد خانواده ؛ همان مرد جوانی 
که جسدش در کنار اجساد 2قربانی دیگر روی زمین افتاده 
بود. پیدا شدن یک قبضه سلاح کلاشنیکف در کنار جسد مرد 
جوان اسرار این حادثه را برملا کرد و معلوم شد که داماد جوان 
پس از ورود به این خانه، همسرش و خواهر او را به ضرب گلوله 
به قتل رسانده و مادرزنش را مجروح کرده و در نهایت نیز با 

شلیک یک گلوله به سرش به زندگی خود  پایان داده است.
از سوی دیگر معلوم شــد که انگیزه این جنایت اختلافات 
خانوادگی میان داماد خانواده و همسرش و خانواده او بوده 
است. آنطور که تحقیقات اولیه نشان می داد داماد جوان از 
مدتی قبل و به دنبال اختلاف با همســرش و با شکایت او به 
زندان افتاده بود اما به تازگی آزاد شده و پس از آزادی نقشه 
این جنایت هولناک را عملی کرده بود. او درحالی که مسلح 
به کلاشــنیکف بود، صبح روز حادثه وارد خانه شده و پس 
از به رگبار بستن همســرش و خانواده او اقدام به خودکشی 

کرده بود.
به گفته سرهنگ کرم حســنی، فرمانده انتظامی دره شهر، 
مجروح حادثه پس از انتقال به بیمارستان تحت درمان قرار 

گرفت. تحقیقات درباره این ماجرا ادامه دارد.


